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بی مهر رخت روز مرا نور نمانده‌ست
وز عمر مرا جز شب دیجور نمانده‌ست

هنگام وداع تو ز بس گریه که کردم
دور از رخ تو چشم مرا نور نمانده‌ست

هر كه غمى از غم‏هاى دنيا را از دل مومٔنى برطرف سازد، 
خداوند غمى از غم‏هاى آخرت را از دل او مى‏زدايد.
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شهرستان ها

 گزارشی درباره سایت اداری شهرستان فیروزه که پس از گذشت
 16 سال همچنان بلاتکلیف است

پروژه بی سرانجام!
گزارشی درباره حمام های تاریخی گناباد که می توانند نقش 

مهمی در توسعه گردشگری این شهرستان داشته باشند

گنجینه های پنهان گردشگری 
گلســتانی| هــر ســال پــروژه هــای مختلفی در 

شهرستان های استان کلنگ زنی می شوند اما 

برخی از آن ها هیچ گاه به پایان نمی رسند و یا 

این که تکمیل آن ها سال های طولانی به طول 

می انجامــد. پروژه ســایت اداری شهرســتان 

فیروزه هم یکی از این پروژه هایی است که پیر 

شــده اما هنوز افتتاح نشده اســت. این پروژه 

در ســال 1388 کلنگ زنی شــد و در صورت 

تکمیل، می توانســت با تجمیع و سامان دهی 

ادارات دولتی، بستری مناسب برای پیشرفت 

شهرســتان فراهم کند و روحی تــازه به کالبد 

شهرســتان فیــروزه ببخشــد؛ اما متاســفانه با 

گذشت 16 سال از آغاز ســاخت آن،  تنها ۳۰ 

درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و ســال هاست 

که به حــال خــود رها شــده اســت و همچنان 

بلاتکلیف است. 

فرماندار شهرســتان فیروزه در این باره گفت: 

در دوره های گذشــته پیگیری هایی از ســوی 

فرمانــداران و نماینــدگان مــردم در مجلــس 

شورای اسلامی برای تکمیل این پروژه انجام 

و حتی پیشــنهادهایی برای تغییر کاربری این 

سازه با هدف تکمیل آن ارائه شد اما هیچ کدام 

به نتیجه نرسیدند. به گزارش خراسان رضوی، 

محمد اســماعیل نصرآبادی در ادامــه افزود: 

بعدها نیز به دلیــل نیاز شهرســتان به احداث 

هنرستان، مقرر شد این سازه ناتمام در اختیار 

اداره کل نوسازی مدارس اســتان قرار بگیرد 

تا یک هنرستان دخترانه به همراه خوابگاه در 

آن مکان ساخته شود. وی تصریح کرد: حتی با 

خیران مدرسه ساز نیز در این باره توافق هایی 

صورت گرفت تا در ساخت این هنرستان شبانه 

روزی همــکاری کنند اما متاســفانه در نهایت 

بــا واگــذاری این پــروژه بــه آمــوزش و پرورش 

موافقت نشد.

فرماندار فیروزه ادامه داد: پس از برنامه ریزی ها 

و رایزنی های زیادی که انجام دادیم در تصمیمی 

جدید بر آن شدیم تا ساخت این پروژه را با همان 

کاربری ســایت اداری آغاز کنیم و در این راســتا 

پیگیری های زیادی برای تامین اعتبار مورد نیاز 

در دستور کار قرار گرفت. نصرآبادی با بیان این 

که 10 اداره شهرستان فاقد مکانی مستقل و در 

ساختمانی استیجاری فعالیت می کنند، گفت: 

حتی تلاش هایی برای تامین اعتبــارات لازم از 

طریق ســازمان مدیریــت برنامه و بودجه کشــور 

صورت گرفته است. وی بیان کرد: با تکمیل این 

پروژه، نه تنها ادارات شهرستان در یک ساختمان 

تجمیع می شوند، بلکه می توانیم یک فرهنگسرا 

یا ســالن اجتماعات نیز ایجــاد کنیــم. فرماندار 

فیروزه خاطرنشان کرد: در آخرین پیگیری هایی 

که در طی چند روز گذشــته داشــتیم، پیشنهاد 

دادیم که پروژه مذکور را بعد از سال ها بلاتکلیفی 

از طریــق طــرح نشــان دار کــردن مالیــات ها به 

سرانجام برسانیم و از طرفی صحبت هایی نیز با 

برخی شرکت های صنعتی منطقه برای همکاری 

در تکمیل پروژه ســایت اداری شهرستان داشته 

ایم و به جمع بندی های خوبی هم رسیده ایم.

آثــار تاریخــی، گنجینه‌هــای ارزشــمندی 

هســتند که نه تنها نشــان‌دهنده گذشته یک 

سرزمین هستند، بلکه نقش بسیار مهمی در 

توسعه گردشــگری ایفا می‌کنند. حمام‌های 

تاریخی نیز با معماری خاص و داســتان‌های 

پشت آن‌ها، می‌توانند گردشــگران داخلی و 

خارجی را جــذب کنند و دیار کویــری گناباد 

نیز با داشــتن ۳۰ حمام تاریخی در این حوزه 

حرفی بــرای گفتــن دارد. بــه گــزارش ایرنا، 

بناهای باســتانی، قلعه‌ها، مســاجد، خانه‌ها 

و سایر ســازه‌های تاریخی هر کدام داستانی 

برای گفتــن دارد. حمام‌های تاریخی، بخش 

مهم و زیبایی از میراث فرهنگی ما هســتند و 

ظرفیت زیادی برای توسعه گردشگری دارند.

در دیار کویری خراســان نیــز روزگاری حمام 

های تاریخی با آن سقف گنبدی و معماری پر 

رمز و رازش از صبــح خروس‌خوان تا نزدیکی 

شــب دایر بود و اهالی گناباد را به سوی خود 

فرامی خواند ولی با گذر زمان و تغییر ســبک 

زندگــی، روایتــی ناتمــام از ایــن مکان‌هــای 

تاریخی در دیباچه خاطرات این شــهر کهن و 

تاریخی نقش بسته است. رئیس اداره میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گناباد 

در این باره گفت:‌ این شهرســتان بــا توجه به 

پیشــینه تاریخــی از قابلیت‌هــا و جاذبه‌های 

تاریخی بســیاری نظیــر حمام‌هــای تاریخی 

برخوردار است. حمید رضا محمودی قوژدی 

افزود: بخشــی از این حمام‌هــای تاریخی در 

سده های گذشته به مرور زمان تخریب شدند 

و هــم اکنــون ۳۰ حمــام در مناطــق مختلف 

شهری و روســتایی وجود دارند که قدمت آن 

ها بــه دوران صفویه و قاجاریه بــاز می‌گردد و 

قدیمی‌ترین حمام در شهرستان گناباد حمام 

»قلعه عمرانی« است.
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آثار ملی
رئیس اداره میراث فرهنگی گناباد اضافه کرد: 

از مجموع ۳۰ حمام تاریخی گناباد، ۱۱ حمام 

در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است 

که ۶ حمام به خصوص در روستاهای روچی و 

زیرجان بخش کاخک فعال است و برخی از آن 

ها بلااستفاده و برخی هم مانند حمام تاریخی 

بیدخت، مرتضی علی قصبه شهر، حمام کرم 

نوغاب، پوریای ولی روستای بیلند و حمام باغ 

آسیا تغییر کاربری داده شده و یا به عنوان گود 

ورزش‌های باستانی از آن‌ها استفاده می‌شود.

محمودی کمبود اعتبار را از مشکلات مهم در 

مرمت آثار تاریخی نظیــر حمام‌های تاریخی 

بیــان و اضافــه کــرد: هم اکنــون تنهــا حمام 

تاریخی روستای بهاباد در دست مرمت است 

که با افزایش اعتبار بازسازی تعداد بیشتری 

در دســتور کار قرار می‌گیرد. بــا مرمت، احیا 

و فعــال ســازی دوبــاره حمام‌هــای تاریخــی 

می‌تــوان از آن‌هــا به عنــوان ظرفیــت خوبی 

برای توسعه گردشگری سلامت و آب درمانی 

بهره گرفت.

ترشیز میزبان مرغابی های سرسبز  

با فرارسیدن ســرمای ســیبری و آغاز فصل کوچ 

زمستانی، نخستین دسته‌های پرندگان مهاجر 

از شــمال آســیا، به‌ ویژه مرغابی‌های سرسبز، به 

آسمان خراسان رضوی رسیده‌اند و منطقه تاریخی 

ترشیز را شامل شهرستان‌های کاشمر، بردسکن، 

خلیل‌آباد و کوهسرخ به مقصدی پرجنب‌وجوش 

برای حیــات وحــش بــدل کرده‌اند. بــه گزارش 

ایسنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشمر 

در این باره گفت: منطقه ترشیز که از نظر طبیعی و 

فرهنگی یکی از کهن‌ترین نواحی شرق ایران به 

شمار می‌رود، اکنون میزبان مرغابی‌های سرسبز 

اســت که در مســیر طولانی مهاجرت خود، برای 

تغذیه و استراحت به این ســرزمین پناه آورده‌اند. 

ســعید شــفیعیان افــزود: مرغابی‌های سرســبز 

پیش‌قراول پرندگان مهاجری هستند که از مناطق 

سردسیرتر حرکت کرده و کاشمر و نواحی پیرامون 

آن را به‌ عنوان زیستگاهی موقت برمی‌گزینند. این 

پرندگان از تالاب‌ها و آبگیرهای ترشیز برای تغذیه 

و اســتراحت بین مهاجرتی اســتفاده می‌کنند و 

حضورشان نشانگر ســامت اکوسیستم منطقه 

اســت. علاوه بر مرغابی‌ها، گونه‌هــای دیگری از 

پرندگان آبزی و کنارآبزی نظیر خودتکا، حواصیل، 

پلیکان خاکستری، فلامینگو و باکلان نیز هر ساله 

در این فصل راهی خراسان می‌شوند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشمر اظهار 

کرد: گرچــه امســال تاکنــون حضــور فلامینگو 

گزارش نشــده، اما در ســال‌های گذشته حضور 

پرشــمار این پرنــدگان چشــمگیر بــوده و اکنون 

باکلان‌ها در مسیر ورود به آبگیرهای بخش‌های 

مختلف منطقه ترشیز دیده می‌شوند.  شفیعیان 

افزود: امســال به ‌واســطه بارندگی‌های مناسب 

بهاری، بســیاری از تالاب‌های فصلی شهرستان 

کاشــمر دوباره آبگیری شــده‌اند و اکنون شرایط 

مناسبی برای اسکان پرندگان فراهم آمده است. 

از جمله این زیستگاه‌ها می‌توان به سد بهاریه، سد 

مهدی آباد و شهید مدرس در شهرستان خلیل‌آباد 

و نیز دریاچه و کویر نمک بردسکن اشاره کرد که 

دارای ظرفیت‌های منحصر به‌ فرد در حفظ تنوع 

زیستی هستند.

کشف کوکائین برای 
نخستین بار در دوغارون!

مدیر کل گمرک مرزی دوغارون تایباد گفت: 

۳۲۹ کیلو و ۲۰۰ گرم مواد مخدر صنعتی از 

یک دستگاه تریلر حین ورود به کشور از سمت 

افغانســتان، در گذرگاه بین‌المللی دوغارون 

کشــف شــد. به گــزارش ایرنا، ســید حســن 

رحیمــی زاده در ایــن باره افزود: ایــن میزان 

مواد مخــدر شــامل ۲۹۵ کیلــو و ۵۰۰ گرم 

شیشه، ۳۱ کیلو و ۶۰۰ گرم هروئین پودری 

و ۲ کیلو و ۱۰۰ گرم کوکائین است. وی اظهار 

کرد: ماده مخدر کوکائین برای نخستین بار در 

مرز دوغارون تایباد کشف شده است. مدیر کل 

گمرک مرزی دوغارون تایباد ادامه داد: مواد 

مخدر کشف شده به طرز ماهرانه ای در داخل 

یک دستگاه تریلی خالی جاسازی شده بود. 

رحیمی زاده بیان کرد: ماموران گمرک مرزی 

دوغارون با اســتفاده از دســتگاه آشکارســاز 

موفق به کشف این میزان مواد مخدر شدند. به 

گفته وی، یک متهم افغانستانی در این زمینه 

دستگیر شد که با تشکیل پرونده راهی مراجع 

قضایی شده است.

 دهه فجر؛ بهره برداری از
 ۵۷ پروژه عمرانی در تربت جام

حقدادی| معاون فرماندار تربت جام در جلسه 

ستاد گرامی داشت دهه فجر این شهرستان 

گفت: همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی، 

۵۷ پــروژه عمرانــی با صــرف هزینــه ۳۴۴ 

میلیارد تومان اعتبار مورد بهره برداری قرار 

می گیرد و ۴۴ میلیارد تومان پروژه نیز کلنگ 

زنی خواهد شد. به گزارش خراسان رضوی، 

حسین اسدی با تاکید بر حضور پرشور مردم 

و مدیران در برنامه های دهه فجر، به ناآرامی 

های اخیر در کشــور اشــاره کرد و افــزود: با 

حضــور حماســی مــردم در راهپیمایــی یوم 

ا... ۲۲ دی و تلاش هــای نیروهای امنیتی 

و بسیجی، نقشه های دشــمنان آمریکایی و 

صهیونیستی بازهم نقش برآب شد.

 


